
 
 

  ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

  КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

25.11.2021                                                                    №4390-п 
 

О переоформлении лицензии  

на осуществление  медицинской деятельности  

обществу с ограниченной ответственностью 

«Пансионат «Восток -6»  

 

 
На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании 

отдельных видов деятельности», Положения  о лицензировании медицинской 

деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими 

организациями и другими организациями, входящими в частную систему 

здравоохранения,    на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 №852, Закона 

Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны здоровья 

граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете  по здравоохранению, 

утвержденного постановлением Правительства  Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 
1. Обществу с ограниченной ответственностью «Пансионат «Восток-6», 

сокращенное наименование ООО «Пансионат «Восток-6», адрес места нахождения 

юридического лица: 197729, город Санкт-Петербург, поселок Смолячково, шоссе 

Приморское, дом 704.  

ИНН: 7827000899, ОГРН: 1027812404938. 

Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ЛО-78-01-009238 от 03.10.2018, действующую бессрочно, предоставленную Комитетом 

по здравоохранению, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013177/21 от 21.10.2021. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2021 №4025-п, 

срок проведения проверки с 21.10.2021 по 03.11.2021. Проверка проведена 03.11.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-013177/21/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.11.2021 №4141-п,  

срок проведения проверки с 08.11.2021 по 03.12.2021. Проверка проведена 23.11.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-013177/21/В. 



 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам: 

197729, Санкт-Петербург, поселок Смолячково, Приморское шоссе, д. 704, лит. А, 

часть пом. 1Н пом. 155-215, 272, 499, 525, 538, 552, 765, 818, 977, 1032, 1055, 1085  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре;     медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  косметологии;  спортивной медицине; физиотерапии. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: гастроэнтерологии;   диетологии; 

кардиологии; лечебной физкультуре; спортивной медицине; мануальной 

терапии;   медицинской реабилитации; медицинскому массажу; неврологии; педиатрии; 

пульмонологии; ревматологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в педиатрии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии;   функциональной диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым, предсменным, послесменным);  при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе качества медицинской помощи;  экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

Распространить действие лицензии на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресам: 

197729, Санкт-Петербург, поселок Смолячково, Приморское шоссе, д. 704, лит. А, 

часть пом. 1Н пом. 155-215, 272, 499, 525, 538, 552, 765, 818, 977, 1032, 1055, 1085.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются работы (услуги): специализированная медицинская 

помощь в стационарных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: профпатологии. 

 

197729, г. Санкт-Петербург, поселок Смолячково, Приморское шоссе, д. 704, лит. Н , 

часть пом. 1-Н ( пом. 12-23, 25, 2а). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): первичная доврачебная медико-санитарная помощь 

амбулаторно по: лечебной физкультуре; первичная специализированная  

медико-санитарная помощь амбулаторно по: лечебной физкультуре.  

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении 

организуются и выполняются работы (услуги) по: лечебной физкультуре; физиотерапии. 

 

3. Отказать в переоформлении лицензии на осуществление медицинской 

деятельности, в части осуществления следующих работ (услуг), по адресу: 

197729, Санкт-Петербург, поселок Смолячково, Приморское шоссе, д. 704, лит. А, 

часть пом. 1Н пом. 155-215, 272, 499, 525, 538, 552, 765, 818, 977, 1032, 1055, 1085.  

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по:  травматологии и ортопедии. 



 

 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются работы (услуги): специализированная медицинская 

помощь  в стационарных условиях по: медицинской реабилитации. 

 

Основаниями отказа в переоформлении лицензии на осуществление медицинской 

деятельности является установленное в ходе проведения внеплановой документарной 

проверки (акт проверки №ЛО-78-01-013177/21/Д от 03.11.2021) несоответствие 

лицензиата лицензионным требованиям. 

пункт 19 статьи 18, пункт 2 части 7 статьи 14 Федерального закона   

от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности». 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению            Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 


